
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024080100048

48

Nº 147, quinta-feira, 1 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS UBERLÂNDIA CENTRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 159002

Número do Contrato: 001/2023.
Nº Processo: 23468.004336/2022-73.
Pregão. Nº 46/2022. Contratante: INST.FED.TRIA.MIN./CAMPUS UBERLANDIA C E N T R O.
Contratado: 14.345.806/0001-26 - SELECTA SERVICOS GLOBALIZADOS LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato 01/2023 de 06/08/2024 a 06/02/2025. Vigência:
06/08/2024 a 06/02/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 61.867,50. Data de
Assinatura: 26/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/07/2024).

CAMPUS ITUIUTABA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2024 - UASG 158311

Número do Contrato: 11007/2022.
Nº Processo: 23202.003279/2022-26.
Contratante: INST.FED.TRIANGULO MINEIRO/CAMPUS ITUIUTABA. Contratado:
00.283.018/0002-29 - GOIASFORTE VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA. Objeto: Este termo de
apostilamento tem por objeto, de forma amigável nos termos da Lei, apostilar o valor do
contrato em R$ 24.468,95 (Vinte e quatro mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e
noventa e cinco centavos), nos moldes da cláusula sexta do contrato, com base na
Convenção Coletiva de Trabalho - CCT MG000336/2024 (vigência de 01 de janeiro de 2024
a 31 de dezembro de 2025) e no IPCA/IBGE-Índice de Preços ao Consumidor Amplo
(variação acumulada nos 12 meses de 2023 = 4,62%) - Obs.: O Contrato N° 07/2022 é
correspondente em ajuste no sistema Contratos.gov.br ao Nº 11007/2022. Vigência:
14/10/2022 a 14/10/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 703.233,48. Data de
Assinatura: 30/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/07/2024).

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS
ANÍSIO TEIXEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2024 - UASG 153978

Nº Processo: 23036.009068/2023-47.
Pregão Nº 90011/2024. Contratante: INST.NACIONAL DE EST.E PESQUISAS
E D U C AC I O N A I S .
Contratado: 17.301.544/0001-96 - STAMM MUDANCAS E TRANSPORTES LTDA. Objeto:
Prestação de serviços de transporte interestadual, abrangendo mudança, mobiliário,
bagagens, documentos, veículos (automóvel e motocicleta) e demais objetos de
propriedade ou de interesse do instituto nacional de estudos e pesquisas educacionais
anísio teixeira (inep), nas condições estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 30/07/2024 a
30/07/2025. Valor Total: R$ 159.630,00. Data de Assinatura: 30/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 31/07/2024).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2023

Objeto: Item 2 da contratação de empresa/instituição especializada na
prestação de serviços para operacionalização de aplicação de pré-testes e questionários na
modalidade impressa. Empresa vencedora: FUNDAÇÃO CESGRANRIO (CNPJ:
42.270.181/0001-16), COM O VALOR TOTAL DE R$ 31.384.234,55. Os autos do processo
23036.009499/2022-22,encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

WALVERNOR BESERRA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/07/2024) 153978-26290-2024NE123456

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 98, DE 31 DE JULHO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos, conforme
discriminado a seguir:

. .Edital de Inscrição .Classificados .Disciplinas .Regime .Depto/Unidade -

Campus

. .072/2024 .1º Clara Ribeiro Silva

2º Jéssica Santos Braz

3º Renata Vieira de Melo

4º Larissa Chiulli Guida

.Atuação do Geógrafo, Geografia Política, Geografia Regional,
Geografia de Redes, História do Pensamento Geográfico e
Trabalho de Conclusão de Curso I.

.40h .Alfenas/MG - Unidade Educacional II - Santa Clara / Instituto de Ciências da
Natureza

SANDRO AMADEU CERVEIRA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2024

Nº Processo: 23087.011118/2024-31
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratado: MARCOS TAROCO RESENDE
Objeto: Contrato de Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 01-08-2024 a 31-01-2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2024

Nº Processo: 23087.011121/2024-55
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratada: ALEXIA THAMY GOMES DE OLIVEIRA
Objeto: Contrato de Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 01-08-2024 a 31-01-2025

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS
EDITAL Nº 96, DE 31 DE JULHO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO

A Universidade Federal de Alfenas (UNIFAL-MG), autarquia federal de regime especial, com sede em Alfenas-MG, representada pelo seu Diretor de Processos Seletivos, torna
público que estarão abertas as inscrições para o Concurso Público destinado ao provimento de cargos Técnico-Administrativos em Educação, nos termos da Lei nº 8.112/1990, da Lei nº
11.091/2005, do Decreto nº 5.824/2006, do Decreto nº 5.825/2006, do Decreto nº 6.593/2008, do Decreto nº 9.739/2019, da Lei nº 12.618/2012, do Decreto nº 7808/2012, da
Portaria/SNPC/MPS/ nº 44/2013, do Decreto nº 7.232/2010, da Portaria Interministerial MP/MEC nº 316/2017, da Lei nº 12.990/2014, da Portaria Normativa nº 4/2018/SGP/MP alterada
pela Portaria nº 14.635/2021/SGP/SEDGG/ME de 14-12-2021, da Portaria nº 10.041/2021/ME, do Decreto nº 3.298/1999, do Decreto nº 9.508/2018, da Lei nº 13.872/2019, da Lei nº Lei
nº 13.709/2018, da Instrução Normativa MGI nº 23/2023, das Resoluções nº 27/2018 e nº 55/2018 do Conselho Universitário da UNIFAL-MG, assim como das alterações dos dispositivos
supracitados, e torna públicas as demais normas que regem este Edital.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 O concurso será regido por este Edital e coordenado pela Diretoria de Processos Seletivos (DIPS), desta Universidade. 1.2 Os cargos, requisitos para ingresso, número de vagas

oferecidas, número máximo de candidatos permitido para homologação, nível de classificação e campus para lotação estão especificados no Quadro 1.
Quadro 1 - Cargos, requisitos de escolaridade para ingresso, número de vagas oferecidas, número máximo de candidatos permitido para homologação, classificação e lotação

. Cargo .Nº de vagas Nº máximo de candidatos
aprovados para homologação

(Ampla Concorrência)

Nº máximo de candidatos
aprovados para homologação

(PPP)***

Nº máximo de candidatos
aprovados para homologação

(PCD)***

Nível de classificação Campus
lotação

. . .Ampla concorrência . . . . .

. .TÉCNICO EM ENFERMAGEM .01 .05 .03 .03 .D .Sede
Alfenas -MG

. .TÉCNICO EM CONTABILIDADE .01 .05 .03 .03 .D .Sede
Alfenas -MG

. .B I O M É D I CO .01 .05 .03 .03 .E .Sede
Alfenas -MG

. .FA R M AC Ê U T I CO .01 .05 .03 .03 .E .Sede
Alfenas -MG

. .MÉDICO/ ÁREA: GINECOLOGIA E
OBSTETRÍCIA

.01 .05 .03 .03 .E .Sede
Alfenas -MG

. .TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS .01 .05 .03 .03 .E .Poços de Caldas -
MG

REQUISITO E ESCOLARIDADE:

. .TÉCNICO EM ENFERMAGEM .- ESCOLARIDADE: Ensino Médio Profissionalizante em Enfermagem*
ou Ensino Médio completo e curso Técnico em Enfermagem*
ou Curso Superior de Graduação em Enfermagem**
- HABILITAÇÃO PROFISSIONAL: Registro no Conselho competente

. .TÉCNICO EM CONTABILIDADE .- ESCOLARIDADE: Ensino Médio Profissionalizante em Contabilidade*
ou Ensino Médio completo e curso Técnico em Contabilidade*
ou Curso Superior de Graduação em Ciências Contábeis**

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-08-01T02:04:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




